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T R E S C:
OKÓLNIK

Poz. 32 z 15 listopad'. 1954 r. N r Ks. 4958/5/54 w  sprawie 
ksJęgowania kosztów  la t ubiegłych oraz niedoborów i nadw y­
żek m ateriałowych w  przedsiębiorstwach wykonaw stw a inwe­
stycy jnego __________________________________________________

SPROSTOWANIE
KOMUNIKATY

32 
OKÓLNIK 

z dnia 15 listopada 1954 r. 
w sprawie księgow ania kosztów la t ubiegłych oraz niedobo­
rów i nadt ryżek m ateriałow ych w  przedsiębiorstwach wyko­

naw stw a irw eslycyjnego ;N r KS 4958/5/54.

W  iw iązbu ze stwierdzonymi w  toku lustracji niepraw idło­
wościami w  zakresie ewidencji kosztów la t ubiegłych w przed 
siębiorstwach w ykonaw stw a inwestycyjnego M inisterstwo Fi­
nansów wyjaśnia:

1. Koszty bezpośrednie produkcji budowlano-montażowej, do­
tyczące robót w ykonyw anych w  latach ubiegłych, a  ujaw ­
nione w  roku bieżącym, odnoszące się do obiektów nie 
rozliczonych ostate :znie w  latach ubiegłych, ew idencjonuje 
się w  księgach roku bieżącego na kontach kosztów produk­
cji budowlano-montażowej 151—153.

Koszty ogólne produkcji budowlano-montażowej za lata 
ubiegłe dotyi zące budów wykonywanych i nie zakończo­
nych w  latach ubiegłych (mir>o, że na danej budowie mogą 
być rozliczone poszczególne obiekty) ewidencjonuje się 
w  księgach roku bieżącego na kontach kosztów ogólnych 
— 161 „Koszty adm inistracyjno-gospodarcze" i 162 „Inno 
koszty ogólne".

Koszty związane z ogólnym zarządem przedsiębiorstwa 
ew idencjonuje się — niezależnie od tego jakiego roku 
dotyczą — na kontach kosztów ogólnych.

N a koncie 201 „Straty i zyski" mogą być ewidencjonowane 
wyłącznie koszty la t ubiegłych:
  bezpośrednie, dotyczące obiektów rozliczonych osta

tecznie w  latach ubiegłych,
  ogólne, dotyczące budów rozliczonych ostatecznie w  la­

tach ubiegłych.

5. N iedobory (manku, uh} tki, ; traty  itp.) m ateriałow e nieza­
winione spisuje się w  ciężar kosztów zaopatrzenia 1 skła­
dowania (konto 160) w  momencie uznania ich za niezawi­
nione. N a dobro konta 160 księguje się superaty m ateria­
łowe do wysokości spisanych w  danym  roku niedoborów 
m ateriałowych. Ewentualna nadwyżka superat m ateriało­
wych nad niedobprami m ateriałowym i ujm owana jest 
w ciągu roku na koncie 113 „Dochody przyszłych okresów". 
O ile na koniec roku superaty przewyższają niedobory ma­
teriałow e za dany rok wówczas różnicę (odnośne saldo 
konta 113) spisuje się na dobro konta 201.

6. Na koncie 201 mogą być księgowane wyłącznie niedobory 
m ateriałowe lub straty  na m ateriałach pow stałe z przyczyn 
losowych (np. pożar magazynu, zabranie lub uszkodzenie 
materiałów  przez powódź).

7. Zapisy dotyczące kosztów powstałych w roku ubiegłym 
a księgowanych w  reku  bieżącym na kontach Rozdzia­
łu  XIII powinny być dokonywane w  takiej formie, aby moż­
na było ustalić, w  jakiej wvsokości w ystępują one w  po­
szczególnych pozycjach układu kalkulacyjnego produkcji 
budowlano-montażowej.

8. W szelkie zapisy przeprowadzone na koncie 201 w  ro­
ku 1954 należy poddać wnikliwej analizie celem sprosto­
w ania zapisów niezgodnych z wymogami niniejszego pis­
ma okólnego w  term inie do 31 grudnia 1954 r. — aby sp ra­
wozdanie za 1954 r. zawierało właściwe dane.

9. Przepisy ust. 1 — 8 w inny być stosowane odpowiednio 
w  biurach projektów, przedsiębiorstwach geologiczno-po­
szukiwawczych, wiertniczych, geodezyjnych itp.

DYREKTOR DEPARTAMENTU
Z. Paryzińskl

SPROSTOWANIE
W  okólniku z dnia 30 lipca 1954 r. w  sprawie księgowego ujęcia rozliczeń z ty tu łu  w ykorzystania próżnych prze­
biegów ciężarowych pojazdów samochodowych w  trans porcie między osiedlami (Dz. U. Min. Fm anrów N r 8,

poz. 24) prostuje się, co następuje:
W  przykładzie liczbowym:

1) w tabeli B. I. Tabor ciężarowy, wykorzystyw any w  ramach „próżnych przebiegów" znajduje się w dyspozycji właściciela

w  kolumnach:O
T r e ś ć Suma

w pkt. 3 lit. b
podano: „dyspozytora (10°/o od zł 50)" i, I  u

* powinno być: „dyspozytora (10°/# od zł 10) zł" ,, 1 ,,

w  pkt. 3 lit. c
podano: „k ico w n ik a  transportu (5®/o od zł 50)" ,, 2,50 ,,
pc winno być: „kierow nika transportu (5°/# od zl 10) zł" ,, 0,50 „
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2) w  tabeli C. Księgowania w  księgowości „użytkownika1 pojazdu który posiada wydział transportu samochodowego

w kolumnach: T r e ś ć Suma

w  nkt. 3 lit. b
podano: „dyspozytora (10% od zł 50) zł" ,, 5 ,,
powinno być: „dyspozytora (10% od zł 10) zł" ,, 1 ,,
w pkt. 3 lit. c
podano: „kierownika transportu (5% od zł 50) zł" 1, 2,50 ,,
powinno być: „kierownika transportu (5% od zł lOj" zł" ,, 0,50 ,,

KOMUNIKAT
W  biuletynie Państwowej Komisji Planowania Gospodarcze­

go N r 22 pod pozycją 101 zostało opublikowane zarządzenie 
Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodar­
czego i M inistra Finansów -Ir 181 z dnia 12 sierpnia 1954 r. 
w  sprawie planowania nakładów i zasad budowy zaplecza 
techniczno-gospodarczego i socjalno-bytowego przedsiębiorstw  
budowlano-montażowych.

KOMUNIKATY
o unieważnieniu blankietów  pokwi*owań kasowych, pleczęc 

urzędowej oraz plombownicy.
Uniew iżnia .się:
1) blankiety pokwitowań kasowych od N r 9000'13 do 

N r 900100 z k W a riu sza  przychodowego ser. A, zagubionego 
przez .sołtysa gromady M archaty, gminy M a ianów, pow. Ra­
wa Mazowiecka, woj. Łódzkie.

2) blankiety pokwitowań kasowych na podatek gruntow y 
od N r 3316 dn N r 3390, zagubione przez sołtyśa gromady Dzie- 
chowo gm. Sępólno, pow. Sępolińskiego, woj. Bydgoskiego.

3) blankiety pokwitowań kasowych Serii AE, od N r 300652— 
300700 i Serii B od Ni 843013—843100, zagubione przez pra­
cowników W ydziału Finansowego Prezydium Powiatowej Ra­
dy Narodowej w  Poznaniu.

4) blankiety pokwitowań kasowych za N r N r 07299—07319 
i 0808J — m8334 zagubione przez poborcę skarbowego W y­
działu Finansowego Prezydium Powiatowej Rady Nnrodowej 
w Piaseczn e.

5) blankiet oryginalnego pokwitowania kasowego na poda- 
teK gruntowy wzór N r 1, Seria G, N r 0801425, zagubiony przez 
pracownika W ydziału Finansowego Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w  Kaliszu.

6) blankiety pokwitowań kasowych z kw itariusza na pobór 
podatku gruntowego za N r B637906 — 0637100, skradzione 
pracownikowi Prezydium P iwiatowej Rady Narodowej 
v« Sławnie.

7) blankiety pokwitowań kasowych Seria A za N- u72204 — 
' 672300, zagubione przez pracownika W ydziału Finansowego

Prezydium M iejskiej Rady Narodowej w Zabrzu.

8) pieczęć irzędową, metalową do laku z napisem w  otoku: 
„Kontrola Akcyzowa N r 950", oraz plombownicę typu PR 1 
o odcisku Nr 133, skradzione pracown.Kowi W ydziału Finan­
sowego Prezydium Mie.,skiej Rady Narodowej w  Szopienicach 
z siedzibą w  Janowie.

K O M U N I K A T ;
Podaje się do wiadomości, że nalrżność za prenum eratę Dziennika Urzędowego M inisterstwa Finansów w  roku 1955 wyno­

sić będzi rocznie zł 40, półrocznie zł v22 i kw artalnie zł 12.
W płaty za prenum eratę w inny być dokonane na 15 dni przed rozpoczęciem okresu prenum eraty na r-k M inisterstwa 

Finansów Nr 1529-91/1-601 w  V-tym Oddziale Miejskim N. B. P. w Warszawie <
N a odcinku dowodu w płaty należy w  sposób czytelny oodaś cel wpłaty, okres prenum eraty którego w płata dotyczy, na­

zwę i dokładnv adres dokonywującego w płatę oraz ilość zamawianych egzemplarzy.
Nadsyłanie pisemnych zgłoszeń je st zbędne, gdyż w ysyłanie wydawnictwa dokonywane będzie na podstawie dokonanych 

w płat i ustaje autom atycznie z końcem opłaconego okresu prenumeraty.
Rachunki za prenum eratę w ystaw iane nie będą.
Jednostki adm inistracyjne objęte budżetem centralnym  zapotrzi oowame na bezpłatną prenum eratę powinny zgłaszać za 

pośrednictwem właściwego m inisterstwa (urzędu cenłralnego) a jednostki objęte budżetem terenowym  — za pośrednictwem 
prezydium właściwej wojewódzkiej rady narodowej. '

Zapotrzebowanie na prenum eratę bezpłatną winno nyć dokonywane w  granicach niezbędnych potrzeb przy ścisłym prze­
strzeganiu zasady oszczędności.

Redakcja 1 Ad ministracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Świętokrzyska 12.
Prenum erata w ynosi: rocznie — zł 40; półrocznie — zł 22; 

kw artalnie — zł 12.
Należność za prenum eratę należy w płacać z góry na 15 dni 

przed rozpoczęciem kw artału kalendarzowego na r-k M inister­
stw a Finansów  — Zarząd C entralny Nr 1529-91/1-601 w  NBP 
V Oddział M iejski w  W arszawie.

Reklamacje z powodu nieotrzym ania poszczególnych nume­
rów wnosić należy do Administracji. -Cena l i  0  50
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Druk. PWPW. W arszawa, ul. Sanguszki 1. Zam. 20875. 5-B-40827.- 16.200. 7.XII.54.


